
Leto: X IX 

Gorenjske 
V Kranju , 23. november 1982 Številka 32 

Občine: Jesenice, Kranj, 
Radovljica, Škofja Loka 

in Tržič 

V S E B I N A 

P R E D P I S I S A M O U P R A V N I H O R G A N O V 
S A M O U P R A V N A S T A N O V A N J S K A S K U P N O S T OBČ INE ŠKOFJA L O K A : 

319. Pravilnik o delnem nadomeščanju stanarine 
320. Pravi lnik o pogojih in merilih za pridobitev posojil iz sredstev vzajemnosti 

združenih in samoupravnih stanovanjskih skupnosti občine Škof ja Loka 

Predpisi samoupravnih organov 
Samoupravna 
stanovanjska 

skupnost občine 
Škofja Loka: 

319. 

Na podlagi 37. člena Zakona o stano-
vanjskem gospodarstvu (Ur. list S R S št. 
3/81), 22. Člena Družbenega dogovora o 
skupnih osnovah za zagotavl janje in uskla-
jevanje samoupravnih družbenoekonom-
skih odnosov na področju stanovanjskega 
gospodarstva v SR Slovenij i (Ur. list SRS 
št. 15/81), 19. člena Samoupravnega spora-
zuma o temeljih plana stanovanjske 
skupnosti občine Škof ja Loka za obdobje 
1981 — 1985 in 17. člena Samoupravnega 
sporazuma o določitvi ekonomske stanari-
ne in o prehodu na ekonomske stanarine, je 
zbor uporabnikov Samoupravne stano-
vanjske skupnosti občine Škof ja Loka na 
svoji seji dne 18. 11. 1982 sprejel 

P R A V I L N I K 
o delnem nadomeščanju stanarin 

1. člen 
Delna nadomestitev stanarine je odvis-

na od premoženjskega stanja imetnika 
stanovanjske pravice in članov njegovega 
gospodinjstva, od velikosti stanovanja, 
števila družinskih članov in višine letne 
stanarine. 

2. člen 

Pravico do delne nadomestitve stanari-
ne ima vsak imetnik stanovanjske pravice 
na družbenem stanovanju ali stanovanju v 
lasti občanov ali civilnih pravnih oseb, če 
izpolnjuje kriterije, določene s tem pravil-
nikom in plačuje stanarino po kriterijih, ki 
ve l ja jo za družbeno-najemno stanovanje. 

3. člen 
Vsak imetnik stanovanjske pravice je 

dolžan, ne glede na družinski dohodek, 
prispevati najmanj 20 % stanarine. 

4. člen 
Do delne nadomestitve stanarine so 

upravičeni tisti nosilci stanovanjske pravi-
ce, katerih gospodinjstva uporabljajo sta-
novanje, ki po površini ne presega nasled-
njega normativa: 

Število članov 
gospodinjstva 

Površina v k v. m 
(stand. stan. 
površine + 10 %) 

do 32 
do 45 
do 58 
do 70 
do 80 
do 90 

in za vsakega nadaljnjega člana družine še 
lOkv .m. 

5. člen 
Za izračun delne nadomestitve stana-

rine se uporablja naslednja tabela odstot-
kov znosnih stanarin od dohodkov gospo-
dinjstev iz preteklega leta, pri čemer se 
upošteva stanarina v tekočem letu. 

% znosne stanarine 
tip 
gospodinjstva 

od dohodka 
gospodinjstva 

enočlansko 7,8 
dvočlansko 6,9 
tričlansko 5,2 
štiričlansko 4,6 
petčlansko 3,7 
šestčlansko 3,6 
sedem in več člansko 2,6 

Delna nadomestitev stanarine je upra-
vičena, kadar je odstotek stanarine v 
dohodku gospodinjstva, ki ga gospodinj-
stvo mora plačati, višji od odstotka znosne 
stanarine. Razlika med obema odstotkoma 
kaže na višino upravičenega nadomestila 
stanarine. 

6. člen 

Pri spremembi višine dohodkov gospo-
dinjstva v primerih, ko gre za povečanje ali 
zmanjšanje števila članov gospodinjstva 
ali števila pridobitnih članov v gospodinj-
stvu, se na novo pridobljene dohodke ah 
izpadle dohodke gospodinjstva upošteva 
tako, da se za čas od nastanka novega 
stanja do konca leta novi znesek dohodkov 
pomnoži s številom mesecev, ki še preosta-
nejo do konca leta in to popravi pri 
dohodkih za letni znesek, ki so osnova za 
izračun delne nadomestitve stanarine. 

7. člen 
Ne glede na določbe 4. in 5. člena tega 

pravilnika delna nadomestitev stanarine 

ne pripada imetnikom stanovanjske pravi-
ce v primerih če: 

— oddaja stanovanje ali del stanova-
nja v podnajem, 

— sam ali drug član gospodinjstva 
uporablja del stanovanja v poslovne na-
mene ali obrtno dejavnost, 

— je sam ali eden od družinskih članov 
lastnik vseljivega stanovanja, stanovanj-
ske hiše ali vikenda, 

— je sam ali drug član gospodinjstva 
imetnik stanovanjske pravice na drugem 
stanovanju, 

— če zaseda nadstandardno stanova-
nje glede na število članov družine in, če je 
odklonil ponuđeno zamenjavo za standar-
dno stanovanje. 

8. člen 
Pravico do delne nadomestitve stana-

rine uveljavlja imetnik stanovanjske pra-
vice z zahtevkom, ki ga vloži na odbor za 
solidarnost. 

Zahtevku mora priložiti: 
— potrdilo o skupnem letnem dohodku 

vseh članov gospodinjstva za preteklo leto, 
— potrdilo o številu dužinskih članov, 
— veljavno stanovanjsko pogodbo, 
— izjavo imetnika stanovanjske pravi-

ce o zadevah iz 7. člena tega pravilnika. 

9. člen 
O pravici do delne nadomestitve stana-

rine odloča odbor za solidarnost, ki mora 
o zahtevku za delno nadomestitev stana-
rine odločiti v 30 dneh od vložitve zahtevka 
in izdelati ustrezno odločbo o višini nado-
mestila stanarine. Predhodno se je potreb-
no posvetiti s komisijo za socialno delo 
tiste krajevne skupnosti, kjer prosilec 
stanuje in Centra za socialno delo. Zoper 
odločbo odbora za solidarnost lahko vložijo 
prosilci za delno nadomestitev stanarine 
pritožbo v roku 30 dni po prejemu odločbe 
na pristojno sodišče združenega dela. 

10. člen 
Delna nadomestitev stanarine se prizna 

praviloma dokonča koledarskega leta šteta 
od prvega dneva v naslednjem mesecu, ko 
je bila vložena zahteva, razen za leto 1982, 
ko se prizna delna nadomestitev stanarine 
za nazaj od 1/1-1982. 

Najmanjši mesečni znesek, do kate-
rega se delna nadomestitev izplačuje, je 
100.000,- dinarjev. 

11. člen 
Upravičencem do delne nadomestitve 

stanarine bo Samoupravna stanovanjska 
skupnost izplačala subvencionirani del 
stanarine 4-krat letno in sicer za nazaj. 

12. člen 
Seznam upravičencev do delne nadome-

stitve stanarine se javno objavi na oglasni 
deski Samoupravne stanovanjske skup-
nosti, K S in v biltenu I N D O K , v 15 dneh 
po sklepu skupščine SSS. 

13. člen 
N e glede na kriterije tega pravilnika 

lahko odbor za solidarnost prizna nadome-
stitev stanarine imetnikom stanovanjske 
pravice, ki živijo v težkih gmotnih pogojih 
(nenadno ali neozdravljiva bolezen, inva-
lidnost, otroci s telesnimi in duševnimi 



T7777T7 
iiw. Wt •(> nm • ntliK'K" /nnf-ulni, 

irill't t l i kuH 
/ li >ui>11 

zavrne pravico miHnikti tft imovnu jNlo 
pravice ali družini, ki formalno izpolnjuje 
pogoje za delno nadomestitev stanarine, 
živi pa v izredno dobrem gmotnem 
položaju, kar ugotovi pristojni organ v KS 
in Center za socialno delo. 

14. člen 
Upravičenec do delne nadomestitve sta-

narine j e dolžan sporočiti Samoupravni 
stanovanjski skupnosti vsako spremembo o 
Številu članov gospodinjstva, o dohodkih 
oziroma o višini stanarine v roku 15 dni od 
nastanka spremembe. Odbor za solidarnost 
bo upošteval novo nastalo spremembo pri 
določilu nove oziroma popravku višine 
stanarine. 

15. člen 
Samoupravna stanovanjska skupnost 

ima pravico in j e dolžna ukiniti že odobre-
no delno nadomestitev stanarine, če ugo-
tovi, da je bila odobrena na podlagi napač-
nih in nepopolnih dokazil po krivdi prosilca 
ter izterjati od njega odobreni znesek na-
domeščene stanarine. 

16. člen 
Pri uve l jav l janju pravice do delne 

nadomestitve stanarine se pri dohodku 
gospodinjstva upošteva naslednje do-
hodke: 

— dohodki od dela iz delovnega raz-
merja (potrdila delovnih organizaci j o 
izplačanih neto osebnih dohodkih v prete-
klem letu), 

— dohodki od honorarnega pogodbene-
ga ali popoldanskega dela, 

— vse obl ike nadomesti l osebnega do-
hodka. 

— dohodki od opravl janja kmet i jstva 
ali samostojne poklicne dejavnost i (ocena 
dohokov na osnovi davčnih pr i jav ) , 

— prejemki od pokojninskega in inva-
lidskega zavarovanja ter starostnega zava-
rovanja kmetov, 

— dohodki po predpisu o varstvu bor-
cev in v o j a & i h inval idov ter civi lnih inva-
lidov vo jne (potrdila o prejetih izplačilih 
ustreznih skupnosti), 

— dohodki od premoženja (ocena na 
podlagi dokazil o lastništvu nepremičnin, 
davčnih obveznosti ipd.), 

— štipendije, preživnine in vse še do-
del jene socialno-varstvene pomoči (potrdi-
la o prejetih izplačil ih). V prošnji za delno 
nadomestitev stanarine j e gospodinjstvo, 
ki prosi zanjo, dolžno navesti vse dohodke 
preteklega leta. Ce katerega od zgoraj 
navedenih dohodkov nima, ga ne navede, 
s čimer se smatra, da i z jav l ja , da takega 
dohodka nima. Kasnejša ugotovitev netoč-
ne i z jave ima za posledico spremembo skle-
pa o delni nadomestitvi stanarine ali n jeno 
ukinitev. 

17. člen 
T a pravilnik začne vel jat i , ko ga 

sprejme zbor uporabnikov Samoupravne 
stanovanjske skupnosti občine Ško f ja 
Loka. 

Pravi lnik se objavi v Uradnem vestniku 
Gorenjske. 

Predsednik zbora 
uporabnikov 
Samoupravne stanovanjske 
skupnosti Ško f ja Loka 
M i t j a m J a n - B l a ž i č . 1. r. 

• S f T 

Na podlagi 7it. člena Zakona o Mtano-
vanjukem gospodarstvu (Uradni list SRS 
št. 3/81), 6. in 58. člena Družbenega 
dogovora o skupnih osnovah za zagotav-
ljanje in usklajevanje družbenoekonom-
skih odnosov na področju stanovanjskega 
gospodarstva v SR Sloveniji (Uradni list 
SRS št. 15/81), Samoupravnega sporazuma 
o temeljih plana Samoupravne stanovanj-
ske skupnosti občine Ško f ja Loka za ob-
dobje 1981 — 1985 (Uradni vestnik Gorenj-
ske št. 30/80) j e zbor uporabnikov skup-
ščine Samoupravne stanovanjske skupno-
sti občine Ško f ja Loka na seji dne 18. 11. 
1982 sprejel 

P R A V I L N I K 
o pogoj ih in meri l ih za pr idobitev 

posoji l in sredstev vzajemnosti 
združenih v samoupravni 

s tanovanjski skupnosti občine 
Ško f j a Loka 

I. S P L O Š N E D O L O Č B E 

1. člen 
S tem pravilnikom ureja Samoupravna 

stanovanjska skupnost občine Ško f j a Loka 
(v nadal jevanju: stanovanjska skupnost) 
pogoje in merila za kreditiranje stanovanj-
ske graditve iz združenih sredstev vza jem-
nosti in sredstev združenih po 13. členu 
Zakona o programiranju in finansiranju 
graditve stanovanj (v nadal jevanju: zdru-
žena sredstva). 

2. člen 
Združena sredstva se uporabl ja jo za: 
1. Pridobitev, nakup novih stanovanj 

in stanovanjskih hiš od proizvajalcev sta-
novanj ali organizaci j , pooblaščenih za te 
posle, v družbeni ali zasebni lasti; 

2. Graditev stanovanjskih hiš v družbe-
ni ali zasebni lasti; 

3. Kredi t i ranje prenove stanovanj in 
stanovanjskih hiš v družbeni in zasebni 
lasti, pod pogojem, da se s prenovo: 

— poveča jo stanovanjske površine, 
— ali uporabi kvalitetnejša izvedba 

toplotnih izolaci j oz. racionalnejši sistem 
ogrevanja. 

4. Posoji la stanovanjske skupnosti ob-
čine Škof ja Loka za prenovo s tanovanj in 
stanovajskih hiš v skladu z letnimi progra-
mi izven razpisa v okviru razpoložljivih 
sredstev vzajemnost i (če j e v skladu s 6. 
členom družbenega dogovora) ' ; 

5. Premostitvena posoji la, ki j ih lahko 
dobi jo : 

— družbeni investitorj i stanovanjske 
graditve in pripadajočih komunalnih na-

Erav (če je v skladu s 6. in 7. Členom druž-
enega dogovora) , 

— soinvestitorji stanovanjske graditve, 
— delavci, ki kupuje jo stanovanja ali 

stanovanjske hiše. 
Stanovanjska skupnost lahko uporabl ja 

izven razpisa začasno prosta sredstva vza-
jemnosti za premosti tveno kredit iranje po 
tej alinei. 

Pogo je za posoji la izven razpisa določi 
odbor za graditev, planiranje in razvo j 
družbeno-ekonomskih odnosov v stano-
vanjskem gospodarstvu. 

3. člen 
Kredit iranje po tem pravilniku se 

izvaja v skladu s samoupravnim spora-
zumom o temeljih plana stanovanjske 
skupnosti in letnim planom stanovanjske 
skupnosti, ki konkretno določa plan sta-
novanjske gradnje v občini, obseg in dina-
miko združevanja sredstev vza jemnost i in 
namen ter način uporabe združenih sred-
stev v stanovanjski skupnosti. 

4. člen 
Stanovanjska skupnost objav i vsako 

leto razpis za posojila iz združenih sredstev 

m/,unioin o IkiiK'1))I> plana •«« l i t i ' " 1 ' I 
nom MtanovmijHku «UupnoMU. 

Z razpisom ne določi trajanj« razpina in 
čas sprejemanja vlog za posamezne na-
mene. 

Stanovanjska skupnost dodeljuje po-
sojila s tranšami, ki so usklajene z razpo-
ložljivimi sredstvi po pogojih in merilih 
tega pravilnika. Razpis za posojila iz zdru-
ženih sredstev sprejme Zbor uporabnikov 
skupščine stanovanjske skupnosti. 

Odbor za graditev, planiranje in razvo j 
družbenoekonomskih odnosov v stano-
vanjskem gospodarstvu pri Samoupravni 
stanovanjski skupnosti rešuje vloge za 

Eosojila in dodel juje posojila na predlog 
omisije, ki j o imenuje odbor. 

5. člen 
Razpis stanovanjske skupnosti mora 

vsebovati zlasti: 
— obseg sredstev, predvidenih za po-

sojila 
— namen posoji l 
— osnove in merila za dodel jevanje 

posojil 
— povprečni mesečni čisti osebni do-

hodek na zaposlenega delavca v S R Slo-
veni j i , ki se upošteva pri reševanju vlog 

— cena za kv. m stanovanjdte površine 
pri graditvi in prenovi stanovanj in sta-
novanjskih hiš v zasebni lasti 

— čas t ra jan ja razpisa 
— rok za sprejemanje in reševanje vlog 

za posamezne namene 
— naslov organizacije, ki sprejema 

vloge 
— rok in način objave rezultata raz-

pisa. 

6. člen 
Prav ico do posojila iz združenih sred-

stev po razpisu in pravilniku imajo: 
1. Organizaci je združenega dela in de-

lovne skupnosti ( v nadal jevanju: organiza-
c i je ) , ki ima jo sedež v občini Ško f ja Loka in 
so podpisale samoupravni sporazum o te-
mel j ih plana samoupravne stanovanjske 
skupnosti občine Ško f ja Loka za obdob je 
1981 — 1985, ne glede na to, k j e i m a j o sedež 
n j ihove organizacijske enote, ki 

— združuje jo sredstva za vza jemnost v 
dogovor jenem roku in obsegu, 

— začasno niso sposobne obl ikovat i 
dovo l j sredstev v skladu skupne porabe za 
načrtovani obseg stanovanjske graditve in 
združuje jo sredstva vzajemnost i v dogo-
vor jenem roku in obsegu, 

— niso sposobne združevati sredstev 
vzajemnost i in j im pristojni organ stano-
vanjske skupnosti začasno, deloma ali v ce-
loti odloži obveznost plačila obračunanega 
prispevka vza jemnost i v skladu s pogoj i in 
merili, ki so določeni v samoupravnem spo-
razumu o temelj ih plana stanovanjske 
skupnosti. 

2. Delavci , ki združuje jo delo v temel j -
nih organizaci jah združenega dela in de-
lovnih skupnostih, ki združuje jo sredstva 
vza jemnost i v stanovanjski skupnosti ali 
so združevanja začasno oproščeni, kmet j e 
kooperanti in združeni kmet je , ki združu-
j e j o delo in sredstva v kmeti jskih zadrugah 
in drugih oblikah združevanja kmetov , ki 
so družbeno pravne osebe, če združuje jo 
sredstva vzajemnost i : 

— upokojenci in invalidi, ki imajo 
stalno prebivališče na območju občine 
Ško f ja Loka 

— delovni l judje , ki samostojno z oseb-
nim de lom oprav l j a j o dejavnost s sredstvi 
v lasti občanov in združuje jo sredstva vza-
jemnosti v stanovanjski skupnosti in pri 
njih zaposleni delavci , 

— delovni l judje, ki samosto jno oprav-
l j a j o kot poklic umetniško ali drugo de-
javnost in združuje jo sredstva vzajemnost i 
v Samoupravni stanovanjski skupnosti, 

— borci N O V ter kmet j e bore i N O V . 



U - ' .WJ ! » " J « i -

- pri nakupu stanovanja ali stano-
vanjske hife mora imeti delavec na dan za-
ključka razpisa potečeno vsaj dvoletno 
redno namensko varčevanje, 

— pri gradnji ali prenovi stanovanjske 
hiše mora imeti delavec na dan zaključka 
razpisa že odobreno posojilo iz namenskega 
varčevanja. 

7. člen 
Organizaci je iz prejšnjega Člena lahko 

uporab l ja jo posoji lo za reševanje stano-
vanjskih vprašanj na območ ju občine 
Ško f j a Loka in tistih stanovanjskih skup-
nosti, k jer ima j o sedež nj ihove enote. 

Delavci iz prejšnjega člena lahko upo-
rab l ja jo posoj i lo za graditev, nakup in pre-
novo s tanovanj in stanovanjskih hiš na 
območ ju občine Ško f j a Loka in na 
območ ju stanovanjskih skupnosti, k jer 
ima j o sedež delovne enote, pri katerih so 
zaposleni. Poso j i lo lahko porab l ja jo tudi 
izven teh območi j pod pogojem, če se 
dnevno voz i j o oz iroma se bodo vozi l i na 
delo iz kraja, k jer gradi jo , kupuje jo ali 
p r enav l j a j o s tanovanjsko enoto in j im 
organizaci ja da soglasje ali odobri posoj i lo 
za isto stanovanjsko enoto . 

8. člen 
Stanovanjska skupnost upošteva pri 

da j an ju posojil organizac i jam nj ihov 
ekonomski položaj , pri da jan ju posoji l 
delavcem pa tudi socialni po loža j . 

9. člen 
Vse posle po tem pravilniku opravl ja 

L jubl janska banka, T eme l j na banka. 
Gorenjske, poslovna enota za stanovanjsko 
komunalno gospodarstvo — območ j e 
Ško f j e Loke ( v nada l j evanju : banka) , na 
podlagi samoupravnega sporazuma o zdru-
ževanju sredstev za vza jemnost pri gradnji 
s tanovanj , sklenjenega med Samoupravno 
stanovanjsko skupnostjo ob S ne Ško f ja 
Loka in banko. 

ffif \i......w « i . . . — 

J^F^r ' - trsadrE 'xsz 
radltev » lanova. . . o/iro...« /„ /.,«.., „ , K a«l*v<», v . „ „ „ 

•'•|LMI>I/.M< lin , , „ 7 ' , / t T »t.A,. « » . , ' V " ' '•>"• •"'»•'tlim ' IM1 Iff, t ' 1 " 

MOlnveHtitoratvo izven o b S o č j . » m o - o S n i m d i C Z „ T ? * " ' 1 " 1 

upravne stanovanjske skupnosti občine v SK Sloveniji ^ d n j ^ ^ T n ^ c r ^ ' " ' 

Povprečni 
O D 

Lastna 
udeležba 
organizacije 

Višina 
posojila v % 
od vrednosti 
iz dokumenta 
predloženega 
ob razpisu 

Doba 
vračanja 
največ 

do 100% 
od 101 % 

120 % 
nad 120% 

50 % 
60% 

70% 

na j v eč 50% 
40% 

I I . K R E D I T I R A N J E G R A D I T V E , 
N A K U P A I N P R E N O V E S T A N O V A N J 

I N S T A N O V A N J S K I H H I Š 
V D R U Ž B E N I L A S T I 

10. člen 
Posoj i la iz združenih sredstev v za j em-

nosti lahko dob i jo organizaci je za graditev, 
nakup in prenovo s tanovanj in stanovanj-
skih hiš v družbeni lasti, če i zpo ln ju je jo 
poleg pogo jev iz 6. in 7. člena tega pra-
vilnika še naslednje pogoje: 

— da so sprejele samoupravne splošne 
akte o osnovah in merilih za reševanje 
stanovanjskih vprašanj delavcev, usklaje-
ne z zakonom o stanovanjskem gospodar-
stvu, z družbenim dogovorom o skupnih 
osnovah za zagotav l jan je in usklajevanje 
samoupravnih družbenoekonomskih odno-
sov na področju stanovanjskega gospodar-
stva v S R Sloveni j i , 

— da bodo delavcem dodel jevale stan-
dardna stanovanja po merilih samouprav-
ne stanovanjske skupnosti občine Ško f ja 
Loka, 

— da gradi jo ali kupuje jo stanovanja 
in so vkl jučeni v program stanovanjske 
graditve samoupravne stanovanjske skup-
nosti. V primeru, da razpolož l j iva sredstva 
in ostali pogoji dopuščajo, se lahko 
odobri posoj i lo tudi organizaci j i , ki ne iz-
po ln ju je tega pogoja , 

— da i im posoj i lo po tem pravilniku 
skupaj z drugimi sredstvi omogoča zakl ju-
čevan je f inančne konstrukci je za graditev, 
nakup in prenovo načrtovanega števila 
stanovanjskih enot , 

— da predlož i jo sprejet sanacijski pro-
gram, če posluje jo z izgubo. 

30% 

10 let 
8 let 

6 let 

Za organizaci je s področja šolstva, 
zdravstva, o t r o&ega varstva, socialnega 
skrbstva in kulture je višina posoji la lahko 
višja za lOpoenov . 

12. člen 
Viš ina posoji la, ki ga lahko dobi organi-

zaci ja iz sredstev vza jemnost i , kadar j e so-
invest i tor družbeno usmerjene s tanovanj -
ske graditve v občini Ško f ja Loka je od-
visna od: 

— stanovanjske površine objekta, ki j o 
so f inanc ira jo so invest i tor j i — združevalci 
sredstev vza jemnost i in 

— višine v z a j e m n o združenih sredstev, 
namenjenih za kredit iranje teh ob jektov . 

Posameznim soinvest i tor jem se odobri 
posoj i lo za k v . m stanovanjske površine, 
ki j ih soinvestira. 

Ob dokončni real izaci j i soinvestitorske 
pogodbe se naredi dokončen obračun pri-
padajočega posoji la iz sredstev vza j emno-
sti Samoupravne stanovanjske skupnosti 
občine Škof ja Loka . V primeru preveč 
izkoriščenega posojila zaradi sprememb 
površin v soinvestitorski pogodbi, j e so-
investitor dolžan na poz iv banke vrniti 
preveč izkoriščeni znesek kot izredno od-
plačilo posoji la. 

Minimalna lastna udeležba soinve-
st i tor jev j e na jman j 50% vrednosti stano-
vanjske površne . 

Odplačilna doba se izračuna v skladu 
z 11. členom tega pravi lnika. 

Za soinvestitorje s področja šolstva, 
zdravstva, o t ro&ega varstva, socialnega 
skrbstva in kulture oz. tiste, ki soinvesti-
ra jo samo 1 s tanovanje , je lastna udeležba 
lahko nižja za lOpoenov . 

13. člen 
Organizaci jam, ki pos luje jo z izgubo, 

lahko zbor uporabnikov skupščine stano-
vanjske skupnosti odloži odplačevanje 
odobrenega posoji la na j več za dve leti, 
vendar mora j o posoj i lo v celoti vrniti naj-
kasneje v 10 letih. Organizaci je p lačuje jo 
obresti za čas odloga odplačevanja pol-
letno. 

14. člen 
Obrestna mera za posojila organizaci-

j am za graditev, nakup in prenovo stano-
vanj in stanovanjskih hiš je pet odstotkov 
letno. Organizaci je v rača jo posoj i lo v pol-
letnih anuitetah. 

Obrestna mera za premostitvena poso-
j i la je na jman j 5 % . Skupščina samo-
upravne stanovanjske skupnosti lahko po 
potrebi poviša obrestno mero za premo-
stitvena posoji la. 

15. člen 
Organizaci ja priloži k v logi za posoj i lo 

poleg dokumentov iz 6. in 10. člena tega 
pravi lnika še dokumente, ki j ih banka 
zahteva za stanovanjska posoji la organi-
zac i jam. 

Glede tehnike pos lovanja in določi l , ki 
j ih ta pravi lnik ne nava ja , 9e smiselno 
uporab l j a j o bančni akt i za stanovanjska 
posoji la organizaci jam. 

16. člen 
Organizaci ja lahko odsvo j i kredit irane 

stanovanjske enote pred p la&lom celotne- . 
ga dolga samo v soglasju s s tanovanjsko • 
skupnostjo. V teh primerih si stanovanjska 
skupnost pr idržuje pravico spremeniti kre-
ditne pogoje . Od lo f t t ev o posamezni v logi 
sprejme odbor za graditev, planiranje in 
razvo j družbeno-ekonomskih odnosov v 
stanovanjskem gospodarstvu. 

I I I . K R E D I T I R A N J E G R A D I T V E , 
N A K U P A I N P R E N O V E S T A N O V A N J 

I N S T A N O V A N J S K I H H I Š 
V Z A S E B N I L A S T I 

17. člen 
Delavci iz 6. Člena tega pravilnika lahko 

dob i jo posojila za graditev, nakup in pre-
novo stanovanj in stanovanjskih hiš, če: 

— predlož i jo soglasje svo je organiza-
ci je, ki ima pravico do posojila iz združenih 
sredstev vza jemnost i po 6. đenu tega pra-
vilnika, da lahko dobi jo posoj i lo po tem 
pravilniku, j 

— niso sami ali njihovi družinski 
člani, ki rešuje jo stanovanjski problem, 
lastniki: 

— vselj ivega primernega stanovanja, -
— stanovanjske hiše, 
— p o č i t n i c e hiše, ki presega 50 kv. m 

uporabne tlorisne površine, 
— porabi jo kupnino prodane lastne 

stanovanjske enote za nakup ali graditev 
stanovanjske enote , za katero prosi jo po-
sojilo, 

— pri nakupu stanovanj , ali stano-
vanjske hiše z lastnimi sredstvi in vsemi 
posoji l i zak l juču je jo f inančno konstruk-
ci jo . 

18. člen 
Vsel j ivost in primernost lastniške sta-

novanjske enote po drugi alinei prejšnjega 
člena ugotavl ja v skladu s prejet imi sta-
novanjskimi standardi v občini upravni 
organ za stanovanjske zadeve pri občini ali 
samoupravni stanovanjski skupnosti. 

19. člen 
Posoj i lo , ki ga lahko dobi delavec za 

graditev, nakup ali prenovo stanovanja ali 
stanovanjske hiše znaša največ 40 % 
maksimalne vsote vseh posoji l , upošteva-
j o č de jansko oz iroma standardno stano-
vanjsko p o v r š n o po 24. členu tega pravil-
nika. Osnova za izračun višine posoji la je 
pri nakupu zadnja cena v dokumentaci j i , 
pri graditvi in prenovi pa cena, ki j o 
določi stanovanjska skupnost v skladu z 
19. č lenom družbenega dogovora. 

Poso j i lo za gradnjo ali prenovo stano-
vanjske hiše lahko dobi de lavec, če ima do-
grajen ob jekt do t re t j e gradbene f a z e oz . 
pri gradnji montažne hiše dokončano plo-
ščo nad k le t j o in pogodbo o nakupu 
montažne hiše (skladno z g radben im dovo -
l j en j em) . 

Ce j e delavec že lastnik s tanovan ja ali 
stanovanjske hiše, dobi poso j i lo le za raz-
l iko v kv. m do s tandardne s tanovan jske 
površine za n j egovo družino. 



( i iužiim v 

, ' i JA J, At •SsJiJ. H I 
— /V (l/l iiffftiivvi 

m*n> sara vst\»>nem stanju, 
— kupuje s tanovanje v š l j i v o v kraj-

cem roku, 
— ima slabe stanovanjske razmere 

(prebiva v stanovanju nad V. kategor i jo ) , 
— je začasno nosilec stanovanjske 

pravice na stanovanju, ki ga je dobil v 
okviru družbene pomoči kot mlada dhižina 
in ga mora v petih letih izprazniti. 

21. člen 
Višina posoji la, ki ga delavec lahko dobi 

po tem pravilniku za graditev, nakup in 
prenovo, je odvisna od: 

— razmerja med višino povprečnega 
mesečnega dohodka na člana n jegove dru-
žine za zadnje tri mesece v primerjavi z 
zadnjim znanim povprečnim mesečnim 
čistim osebnim dohodkom na zaposlenega 
delavca v S R Sloveni j i 

— od višine posoji la, do katerega je de-
lavec upravičen ali ga j e 'dobil pri banki 
na podlagi namenskega varčevanja za 
nakup stanovanja ali stanovanjske hiše, ki 
je predmet kreditiranja do zadnjega dne 
razpisa. 

Delavec dobi posoji lo po naslednji 
lestvici: 

t K(|IIM<N iti«. 
viiniku so: 

I / M f >1 k-Sl >1t L« f I 
/// • „ J i 

Povprečn i mes. d oh. 
na člana družine 
v primerjavi spovpr . 
mes. čistim OD na 
zaposlenega delavca v 
S R S po zadnj i objavi 

do 100 1 
od 101 do 120 1 
nad 120'r 

največ 40 1 
največ 3 0 1 
največ 20 1 

Pri povprečnem 
mes. dohodku na 

"člana družine 

Od zneska 
posojila 
vzajemnost i 

do 100't 
od 101 do 120 
nad 120*7 

20 1 
4 0 1 
6 0 1 

Posoj i lo, izraženo 
s 1 od maksimalne 
vsote vseh posojil 
po 24. členu 

C KJ « 3 V 
>v "ir 

KJ « 

D
o
b
a
 
vr

a
ča

n
ja

 
p
o
so

ji
la

 z
a
 i

zr
a
 

m
es

eč
n

e 
a
n

u
iU

 

p
rv

ih
 p

et
 

le
t 

"a.S, 
Za namene 
iz 2. člena 
pravilnika 

D
o
b
a
 
vr

a
ča

n
ja

 
p
o
so

ji
la

 z
a
 i

zr
a
 

m
es

eč
n

e 
a
n

u
iU

 

p
rv

ih
 p

et
 

le
t 

D
e
ja

n
sk

a 
od

 
d
o
b
a
 v

ra
č
a
n

 
p
o
so

ji
la

 
Delavec lahko dobi posoji lo po prejšnji 

lestvici pod pogojem, če znaša posoji lo 
banke na podlagi njegovega namenskega 
varčevanja: 

Delavcu, ki ne doseže navedenega od-
stotka posojila na podlagi namenskega var-
čevanja, se višina posojila izračuna tako, 
da se znesek posojila na podlagi namen-
skega varčevanja pomnoži s faktor j em po 
naslednji lestvici: 

Povpr. mes. dohodek na člana 
družine v pr imerjavi s povpr. 
mesečnim čistim O D na Faktor 
zaposlenega delavca v S R S po 
zadnji objavi 

pridobitev, nakup 
novih stanovanj 
in stanov, hiš 20 let 
graditev stano-
vanjskih hiš 15 let 
prenova stano-
vanj in stano-
vanjskih hiš 10 let 

16 let, 9 mes. 

13 let , 3 mes. 

9 let, 5 mes. 

Mesečna anuiteta za posamezno poso-
j i lo po tem pravilniku ne more biti niž ja od 
500,00 din. 

Seštevek mesečnih anuitet vseh posojil 
za isto stanovanjsko enoto ne more biti 
nižj i od mesečne stanarine, ki bi j o delavec 
plačal za to stanovanjsko enoto po predpi-
sih o stanarinah. 

N a zahtevo samoupravne stanovanjske 
skupnosti se mesečna anuiteta lahko zviša, 
če se zviša mesečni osebni dohodek na 
družinskega dana . 

Delavec lahko prosi samoupravno sta-
novanjsko skupnost za spremembo 
posoji lnih pogojev, če se mu socialne raz-
mere med plačevanjem bistveno poslab-
šajo. V nobenem primeru pa ne more biti 
dejanska doba vračanja posojila daljša od 
20 let in obrestna mera nižja od 4 1 . 

Samoupravna stanovanjska skupnost 
ima pravico: 

— da izloči prošnjo prosilca iz nadalj-
nje obravnave, če ugotovi , da j e prosilec v 
prošnji za posoj i lo navedel neresnične po-
datke oz. predložil neresnične dokumente, 

— da zahteva vračilo celotnega dolga 
z obrestmi in stroški pred pogodbenim 
rokom, 

— če posoj i lojemalec porabi posoj i lo 
nenamensko, 

— če posoj i lo jemalec ob roku ne plača 
zapadle anuitete, 

— če posoj i lo jemalec brez dovo l jen ja 
samoupravne stanovanjske skupnosti od-
svoji kreditirano nepremičnino, 

— če banka ugotovi , da je posoj i loje-
malec ob razpisu dal neresnične podatke. 

24. člen 
Vsota vseh posoji l delavca za stano-

vanjsko enoto pri bankah, stanovanjskih 

llMk tl|li) K(jiiii«tiii tmr Milruincfii 
e(HŽiie<iM NI/I novtiii/ji t*0 ' I , 

— zadružn i a ta n o van Jak i graditvi 75 %, 
— graditvi stanovanjske hiše v zasebni 

lasti izven zadružne stanovanjske graditve 
60%, 

— prenovi 80% od predračunske vred-
nosti oziroma končne cene, upoštevaje 
standardno stanovanjsko površino, ki 
lahko znaša pri stanovanju in stanovanjski 
hiši največ 90 k v. m. 

25. člen 
Delavec priloži k vlogi za posoj i lo poleg 

dokumentov i z 17. člena tega pravi lnika še 
dokumente, navedene v pravilniku banke 
o stanovanjskih posoji l ih občanom. 

Glede kreditne sposobnosti delavcev, 
zavarovanja , porabe, odplačevanja posoji la 
in določi l , ki j ih ne nava ja ta pravi lnik, 
v e l j a j o določila pravi lnika banke o stano-
vanjskih posojil ih občanom. 

26. člen 
Delavec lahko odsvoj i kredit irano sta-

novanjsko enoto pred plači lom celotnega 
dolga samo v soglasju s stanovanjsko 
skupnostjo. V tem primeru si stanovanjska 
skupnost pr idržuje pravico spremeniti kre-
ditne pogoje. Odloči tev o posamezni vlogi 
sprejme odbor za graditev, planiranje in 
razvo j družbeno ekonomskih odnosov v 
stanovanjskem gospodarstvu' pri stano-
vanjski skupnosti. 

IV . K O N Č N E D O L O Č B E 

27. člen 
Organizacija ali delavec, k i meni, da je 

prizadet v pravicah, ki mu gredo po tem 
pravilniku in po razpisu, lahko vloži pri-
tožbo na zbor uporabnikov skupščine Sa-
moupravne stanovanjske skupnosti občine 
Ško f ja Loka. 

28. člen 
V primeru sodnega spora j e pristojno 

sodišče v Ško f j i Loki. 

29. člen 
T a pravilnik začne ve l jat i po objav i 

v Uradnem vestniku Gorenjske. Tega dne 
preneha vel jat i pravilnik o pogoj ih in me-
rilih za pridobitev posojil iz združenih 
sredstev vzajemnosti , ki ga je sprejela 
skupščina stanovanjske skupnosti 15. 9. 
1981. 

V Šk. ^oki ,dne 18.11. 1982 

Predsednik zbora 
uporabnikov Samoupravne 
stanovanjske skupnosti 
občine Ško f j a Loka 
M i r j a m Jan-Blaž ič , 1. r. 

do 1001 
od 101 do 120 
nad 1201 

5 
2.5 
1.6 

22. člen 
Za posojila iz namenskega varčevanja 

se š te je jo pridobl jena posojila na podlagi: 
— pogodbe o namenskem varčevanju 

občana 
— pogodbe o predhodnem varčevanju 

občana za vezavo sredstev. 
Poso j i lo se obračuna po lestvici za na-

mensko varčevanje pravilnika banke. 

23. člen 
Občan vrača posoj i lo v mesečnih 

r.nuitetah, ki so prvih 5 let odplačila nižje, 
p 5 letih se mesečna anuiteta poveča za 
12,5 i po 10 letih pa še za 12,51 prve 


